[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  27 апреля 2018 г.  №  375
      г. Курильск

О внесении изменений в муниципальную Программу «Развитие торговли муниципального образования «Курильский городской округ» на 2017-2020 годы»
В соответствии с пунктом  33 статьи  16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 18 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 11.07.2014 № 709 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Курильского городского округа», руководствуясь  Уставом муниципального образования «Курильский городской округ», в целях реализации полномочий органов местного самоуправления по вопросам развития торговли администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие торговли муниципального образования «Курильский городской округ» на 2017 – 2020 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 3 ноября 2016 г. № 1104,  следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы в строке «Целевые индикаторы и показатели программы» текст изложить в новой редакции:

«1. Количество специализированных объектов мобильной торговли по типу автолавка, прицеп и др.;

2. Количество ярмарочных площадок;

3. Количество проведенных ярмарок;

4. Оборот розничной торговли на душу населения;

5. Количество социально ориентированных объектов торговли;

6. Количество участников проектов «Региональный продукт» и «Региональный продукт «Доступная рыба»;

7. Количество хозяйствующих субъектов, участвующих в конкурсах.»;

1.2. В паспорте Программы в строке «Объемы и источники финансирования» текст изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования Программы составит – 4910,0 тыс. рублей, из них средства бюджета муниципального образования «Курильский городской округ» – 4310,0 тыс. рублей.

В 2017 году – 600,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 320,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 3590,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 400,0 тыс. рублей.»;

1.3. Абзац второй раздела VII «Перечень целевых индикаторов (показателей) муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Для оценки хода выполнения программы используются следующие целевые индикаторы и показатели (приложение 2):

1. Количество специализированных объектов мобильной торговли по типу автолавка, прицеп и др.;

2. Количество ярмарочных площадок;

3. Количество проведенных ярмарок;

4. Оборот розничной торговли на душу населения;

5. Количество социально ориентированных объектов торговли;

6. Количество участников проектов «Региональный продукт» и «Региональный продукт «Доступная рыба»;

7. Количество хозяйствующих субъектов, участвующих в конкурсах.»;

1.4. Дополнить разделом VIII следующего содержания:

«VIII. Обоснование состава и значений соответствующих целевых индикаторов (показателей) муниципальной программы

Состав индикаторов (показателей) результативности и эффективности программы определён в соответствии с её целями, задачами и мероприятиями.

Набор индикаторов (показателей) сформирован таким образом, чтобы обеспечить:

обхват наиболее значимых результатов программы;

оптимизацию отчётности.

Целевые показатели программы учитываются на основе статистической, справочной и аналитической информации в количественном и стоимостном выражении с годовой периодичностью за отчётный период.

Наиболее точно дают оценку выполнения мероприятий данной муниципальной программы, следующие индикаторы (показатели) развития потребительского рынка:

количество специализированных объектов мобильной торговли по типу автолавка, прицеп и др.;

количество ярмарочных площадок;

количество проведенных ярмарок;

оборот розничной торговли на душу населения;

количество социально ориентированных объектов торговли;

количество участников проектов «Региональный продукт» и «Региональный продукт «Доступная рыба»;

количество хозяйствующих субъектов, участвующих в конкурсах.»;
1.5. Раздела VIII изложить в новой редакции:

«IX. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Общий объем финансирования Программы составит – 4910,0 тыс. рублей, из них средства бюджета муниципального образования «Курильский городской округ» – 4310,0 тыс. рублей.

В 2017 году – 600,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 320,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 3590,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 400,0 тыс. рублей.»;

1.6. Нумерацию разделов «IX» и «Х» заменить соответственно на «Х» и «ХI»;

1.7. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение 1);

1.8. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение 2);

1.9. Приложение 3 к муниципальной программе считать утратившим силу;

1.10. Приложение 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение 3).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» www.курильск-адм.рф.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий обязанности

главы администрации

В.А. Рокотов